
 

 

 

 

Rozvoj a modernizace informačních systémů pro nakládání s utajovanými informacemi, 
registrační číslo akce CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_028/0003012,  

Strategický rámec rozvoje veřejné správy pro období 2014-2020 

 

SMLOUVA O DÍLO 

č.j. MV-94229-10/OPF – 2019 

MV-49869-24/SIK5-2018 

smluvní strany: 

 

název:   Česká republika – Ministerstvo vnitra 

sídlo:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

zastoupené: Mgr. Bohdanem Urbanem, ředitelem odboru provozu informačních a 
komunikačních technologií 

IČO:   00007064 

DIČ:   CZ00007064 

bankovní spojení: ČNB Praha 1 

číslo účtu:  3605881/0710 

(dále jen jako „Objednatel“)   
 

a 

 

název:    GiTy, a.s. 

se sídlem v   Mariánské náměstí 617/1, Komárov, 617 00 Brno 

IČO:    253 02 400 

DIČ:    CZ25302400 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 2017 

za něhož jedná  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu:   4044692/0800 

e-mail:   

 (dále jen jako „Zhotovitel“)   
 

(Objednatel a Zhotovitel jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,Občanský zákoník“), tuto smlouvu (dále jen 

„Smlouva“). 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a v úmyslu být touto 
smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění této smlouvy: 

 



 

 

 

 

Rozvoj a modernizace informačních systémů pro nakládání s utajovanými informacemi, 
registrační číslo akce CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_028/0003012,  

Strategický rámec rozvoje veřejné správy pro období 2014-2020 

 

 

1. PREAMBULE 

A. Objednatel je ústředním orgánem státní správy pro vnitřní věci dle § 12 odst. 1 zákona 
č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů. 

B. Objednatel provedl, v návaznosti na ustanovení § 29 písm. b) bod 3. zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
výběrové řízení k veřejné zakázce vedené pod názvem „Vybudování datových center pro 
informační systémy nakládající s utajovanými informacemi Vega D – 2G a Beta – 2G – 

instalace a implementace TSA“, které bylo realizováno mimo zadávací řízení dle ZZVZ (dále 
jen „Veřejná zakázka“) a bylo vedeno se Zhotovitelem, jakožto jediným dodavatelem 
s ohledem na povahu a charakter Veřejné zakázky. 

C. Tato Smlouva je mezi Smluvními stranami uzavírána v návaznosti na proběhlé výběrové 
řízení Veřejné zakázky, kdy jejím účelem je vymezení vzájemných práv a povinností 
Smluvních stran směřujících k realizaci předmětu této Smlouvy, tj. zhotovení díla 
spočívajícím v   implementaci služeb TSA a kvalifikované pečeti do budovaných datových 
center v rozsahu a způsobem v této Smlouvě stanoveném. 

D. Tato Smlouva je mezi Smluvními stranami uzavírána v návaznosti na uzavřenou smlouvu 

o dílo č. j. MV-15184-10/OPF-2018 (č. j. MV-49869-14/SIK5-2018) s názvem „Vybudování 
datových center pro informační systémy nakládající s utajovanými informacemi Vega D – 

2G a Beta – 2G“, jejímž předmětem je zhotovení datových center informačních systémů 

včetně dodávky HW a SW s výjimkou dodávky, instalace a implementace modulu TSA pro 
poskytování kvalifikovaných elektronických časových razítek a elektronických pečetí. 

E. Uzavřením této Smlouvy dojde k naplnění záměru Objednatele vybudovat datová centra 

pro informační systémy nakládající s utajovanými informacemi Vega D – 2G a Beta – 2G, 

který byl schválen v souladu s Nařízením Ministerstva vnitra č. 45 ze dne 23. listopadu 
2016, o zadávání veřejných zakázek a o jehož realizaci byla před podpisem Smlouvy 
informována vláda České republiky v souladu s Usnesením vlády ze dne 22. března 2017 

o uložení povinností v souvislosti se zadáváním veřejných zakázek v jednacím řízení bez 
uveřejnění, na základě spolupráce zadavatelů a na základě výjimek. 

F. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto Smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny, a že žádný právní předpis nebo interní pravidlo Smluvních stran nezabraňuje 
Smluvním stranám tuto Smlouvu uzavřít a plnit povinnosti a vykonávat práva z této 
Smlouvy vyplývající. 

 



 

 

 

 

Rozvoj a modernizace informačních systémů pro nakládání s utajovanými informacemi, 
registrační číslo akce CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_028/0003012,  

Strategický rámec rozvoje veřejné správy pro období 2014-2020 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
Objednatele dílo spočívající v implementaci služeb TSA pro poskytování kvalifikovaných 
elektronických časových razítek a elektronických pečetí do zhotovitelem budovaných 
datových center informačních systémů Vega D - 2G a Beta – 2G, a to v rozsahu a za 

podmínek stanovených v této Smlouvě. 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že podrobná technická specifikace díla vymezeného 
v ustanovení 2.1 této Smlouvy, tj. závazné stanovení požadavků Objednatele na technické 
parametry díla, jsou obsaženy v Příloze č. 1 této Smlouvy, kdy splnění uvedeného 
požadavku bude Smluvními stranami stvrzeno v písemném akceptačním protokolu 
vyhotoveném v souladu s touto Smlouvou. 

2.3. Zhotovitel se zavazuje, že dílo specifikované v ustanovení 2.1 této Smlouvy, které 
je povinen na základě této Smlouvy provést pro Objednatele bude splňovat požadavky na 
služby, jakož i základní bezpečnostně provozní požadavky Objednatele vymezené v Příloze 
č. 2 této Smlouvy, kdy splnění uvedeného požadavku bude Smluvními stranami stvrzeno 
v písemném akceptačním protokolu vyhotoveném v souladu s touto Smlouvou.  

2.4. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že dílo vymezené v ustanovení 2.1 této 
Smlouvy musí být způsobilé pro vydání certifikátu informačního systému, který potvrzuje 
ověření a schválení způsobilosti informačního systému k nakládání s utajovanou 

informací do a včetně stupně utajení Důvěrné dle hodnocení Národního úřadu pro 
kybernetickou a informační bezpečnost a zavazuje se zajistit, že dílo uvedené požadavky 
bude bezvýhradně splňovat. Nesplnění požadavku dle předchozí věty, bude považováno 
za podstatnou vadu díla a je důvodem reklamace ze strany Objednatele ve smyslu této 
Smlouvy. 

2.5. Objednatel se zavazuje plnění Zhotovitele poskytnuté na základě této Smlouvy převzít a 
uhradit za něj cenu, a to ve výši a způsobem stanoveným dále v této Smlouvě.  

2.6. Smluvní strany se zavazují poskytnout si součinnost nezbytnou pro řádné splnění 
povinností smluvních stran z této Smlouvy vyplývajících, a to v rozsahu a za podmínek 
stanovených v této Smlouvě. 



 

 

 

 

Rozvoj a modernizace informačních systémů pro nakládání s utajovanými informacemi, 
registrační číslo akce CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_028/0003012,  

Strategický rámec rozvoje veřejné správy pro období 2014-2020 

 

2.7. Smluvní strany činí nesporným, že je jim známa skutečnost, že dílo specifikované 
v ustanovení 2.1 této Smlouvy, které je Zhotovitel povinen na základě této Smlouvy 
provést pro Objednatele, bude použito v rámci informačního systému Objednatele 
nakládajícího s utajovanými informace do stupně utajení Důvěrné v souladu se zákonem 
č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 
pozdějších předpisů, a zavazují se v této souvislosti zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnost vztahujících se k této Smlouvě nebo s touto Smlouvou souvisejících, jejichž 
zpřístupnění třetí osobě by bylo nebo mohlo být považováno za porušení povinností 
vyplývajících Smluvním stranám ze zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 
informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů. 

3. DOKUMENTACE DÍLA  

3.1. Smluvní strany se dohodly, že společně s dokončeným dílem dle ustanovení 2.1 této 
Smlouvy je Zhotovitel povinen dodat Objednateli též následující dokumenty: 

a) dokumentaci skutečného provedení díla dle této Smlouvy, kdy Smluvní strany 
prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, že dokumentace skutečného provedení 
díla bude utajovanou informací ve smyslu zákona č. 412/2015 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů 
a zavazující se tak s dokumentací skutečného provedení díla nakládat v souladu 

s uvedeným právním předpisem; 

b) návrh počítačové bezpečnosti předávaného díla dle této Smlouvy. Návrhem 
počítačové bezpečnosti se v tomto případě rozumí návrh bezpečnostních pravidel 
v rámci konfigurace serverů, koncových stanic a jejich implementace. Součástí této 
Smlouvy není vytvoření bezpečnostní dokumentace pro certifikaci informačního 
systému ze strany Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost; 

c) návod k obsluze k dílu dle této Smlouvy, zahrnující též podrobný manuál pro přesun 
a finální instalaci díla Objednatelem na cílovém místě určení díla, a to v tištěné 
formě a na elektronickém nosiči (CD, DVD nebo HDD);  

d) záruční list k dílu dle této Smlouvy potvrzený Zhotovitelem, s datem předání 
Objednateli; 



 

 

 

 

Rozvoj a modernizace informačních systémů pro nakládání s utajovanými informacemi, 
registrační číslo akce CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_028/0003012,  

Strategický rámec rozvoje veřejné správy pro období 2014-2020 

 

e) seznam software poskytovaného Objednateli společně nebo v souvislosti s dílem 
dle ustanovení 2.1 této Smlouvy, s uvedením přesného názvu dodávaného 
software, počtu licencí, typem licenčního omezení, zněním licenčních ujednání 
vztahujících se k dodávanému software nebo odkazem, kde jsou licenční ujednání 
uložena, a množství dodávaných originálních instalačních medií, na kterých je 
dodáván. 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že dodání dokumentace vymezené v tomto článku 3 této 
Smlouvy je nezbytnou podmínkou pro možnost převzetí díla ze strany Objednatele. 

4. MÍSTO A DOBA DODÁNÍ 

4.1. Místem plnění dle této Smlouvy je pracoviště Objednatele na adrese Česká republika – 

Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7. Smluvní strany se dohodly, že 
uvedené místo plnění je určeno k dodání díla Zhotovitelem a realizaci pilotního provozu 
díla dle této Smlouvy, kdy Zhotovitel si je vědom skutečnosti a souhlasí s tím, že po 
ukončení pilotního provozu bude dílo přemístěno Objednatelem v souladu s manuálem 
pro přesun a finální instalaci díla dle ustanovení 3.1 písm. c) této Smlouvy na cílové místo 
určení díla, kde bude Objednatelem provozováno. 

4.2. Zhotovitel je povinen dodat zhotovené dílo dle ustanovení 2.1 této Smlouvy včetně všech 
jeho součástí, příslušenství a dokumentace, jakož i zahájit pilotní provoz díla (otestování 
funkcionalit systému) a úspěšně dokončit akceptaci díla do 30. 9. 2019. 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je oprávněn dodat dílo i před uplynutím termínu 
uvedeného v předcházející větě, v takovém případě je však k převzetí plnění Zhotovitel 
povinen Objednatele písemně prostřednictvím elektronické pošty vyzvat min. pět (5) 
pracovních dní před plánovaným dodáním předmětu plnění. 

5. PILOTNÍ PROVOZ DÍLA 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že pilotní provoz díla vymezeného v ustanovení 2.1 této 
Smlouvy a jeho řádný průběh a dokončení je nezbytnou podmínkou akceptace díla ze 
strany Objednatele. 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že pilotní provoz díla bude probíhat v místě plnění uvedeném 
v první větě ustanovení 4.1 této Smlouvy a bude zahájen bezodkladně po instalaci díla 
v uvedeném místě plnění Zhotovitelem. 



 

 

 

 

Rozvoj a modernizace informačních systémů pro nakládání s utajovanými informacemi, 
registrační číslo akce CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_028/0003012,  

Strategický rámec rozvoje veřejné správy pro období 2014-2020 

 

5.3. Pilotní provoz bude realizován společně Smluvními stranami tak, aby v jeho rámci byla 
otestována funkčnost a provozuschopnost díla a ověřeno, že dílo splňuje veškeré 
požadavky na jeho provedení, funkcionalitu a kvalitu uvedené v této Smlouvě, zejména 
potom požadavky Objednatele na technické parametry díla uvedené v Příloze č. 1 této 
Smlouvy, požadavky Objednatele na služby a základní bezpečnostně provozní požadavky 
Objednatele vymezené v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

5.4. Zhotovitel se v rámci pilotního provozu zavazuje odstranit veškeré vady a nedodělky díla, 
které budou v rámci pilotního provozu zjištěny. Zhotovitel se dále zavazuje umožnit 
v rámci pilotního provozu, aby ze strany Národního úřadu pro kybernetickou a informační 
bezpečnost byla zahájena certifikace informačního systému, která potvrzuje ověření a 
schválení způsobilosti informačního systému k nakládání s utajovanou informací do a 
včetně stupně utajení Důvěrné dle hodnocení Národního úřadu pro kybernetickou a 
informační bezpečnost a poskytnout Objednateli a jím určeným osobám součinnost 
nezbytnou pro uvedenou činnost. 

6. AKCEPTAČNÍ ŘÍZENÍ 

6.1. Smluvní strany se dohodly, že plnění Zhotovitele dle této Smlouvy bude v rámci předání a 
převzetí plnění Smluvními stranami předmětem akceptačního řízení, které bude vedeno 

v souladu s tímto článkem 6 této Smlouvy.  

6.2. Akceptační řízení bude smluvními stranami zahájeno bezodkladně po ukončení pilotního 
provozu díla dle ustanovení článku 5 této Smlouvy. 

6.3. Objednatel se prostřednictvím zástupce Objednatele zavazuje provést akceptační řízení 
plnění předávaného dle této Smlouvy Zhotovitelem a sdělit Zhotoviteli případné výhrady 
k předávanému plnění s vyznačením jejich závažnosti.  

6.4. Smluvní strany se dohodly, že v akceptačním řízení vedeném dle tohoto článku 6. této 
Smlouvy budou projednány všechny výhrady Objednatele a definována konečná 
závažnost připomínek Objednatele.  

6.5. Smluvní strany se dohodly, že výsledky akceptačního řízení musí být uvedeny v 
akceptačním protokolu, který musí být vždy podepsán zástupci obou Smluvních stran.  

6.6. Smluvní strany se dohodly, že výsledkem akceptačního řízení dle této Smlouvy mohou být 
následující tři (3) stavy: 

6.6.1. „Akceptováno bez výhrad“ 



 

 

 

 

Rozvoj a modernizace informačních systémů pro nakládání s utajovanými informacemi, 
registrační číslo akce CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_028/0003012,  

Strategický rámec rozvoje veřejné správy pro období 2014-2020 

 

Uvedený výstup akceptačního řízení bude vztažen na situace, kdy Objednatel 

v rámci akceptačního řízení nenalezne v předávaném plnění Zhotovitele žádné 
vady ani nedodělky a nemá k předávanému plnění Zhotovitele výhrady.  

Jsou-li splněny podmínky dle předchozí věty, uvede Objednatel do akceptačního 
protokolu, že předávané plnění Zhotovitele bylo ze strany Objednatele 

akceptováno bez výhrad a akceptační protokol potvrdí svým podpisem.  

6.6.2. „Akceptováno s výhradami“ 

Uvedený výstup akceptačního řízení bude vztažen na situace, kdy Objednatel 
v rámci akceptačního řízení identifikuje v předávaném plnění Zhotovitele dle této 
Smlouvy vady nebo nedodělky nebránící dalšímu užití plnění Zhotovitele nebo 

jeho části. 

V takovém případě se Smluvní strany dohodou na dodatečné přiměřené lhůtě, 
ve které bude Zhotovitel povinen tyto vady a nedodělky odstranit. Nedohodou-

li se Smluvní strany na dodatečné lhůtě, je dodatečnou lhůtu oprávněn stanovit 
jednostranně Objednatel.  

Objednatel je povinen uvést vždy do akceptačního protokolu seznam vad nebo 
nedodělků s termíny jejich odstranění.  

V akceptačním protokolu musí být vždy uvedeno, že předané plnění Zhotovitele 
bylo akceptováno s výhradami. 

Akceptační protokol musí být podepsán oběma Smluvními stranami. 

6.6.3. „Neakceptováno“ 

Uvedený výstup akceptačního řízení bude vztažen na situace, kdy Objednatel 

v rámci akceptačního řízení identifikuje v předávaném plnění Zhotovitele dle této 
Smlouvy takové vady a nedodělky, které by bránily v užití plnění Zhotovitele nebo 

jeho části. 

V takovém případě nebude předávané plnění Zhotovitele akceptováno ze strany 
Objednatele. 

V akceptačním protokolu bude uvedeno, že předané plnění Zhotovitele nebylo 

akceptováno.  



 

 

 

 

Rozvoj a modernizace informačních systémů pro nakládání s utajovanými informacemi, 
registrační číslo akce CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_028/0003012,  

Strategický rámec rozvoje veřejné správy pro období 2014-2020 

 

Smluvní strany stanoví po vzájemné dohodě dodatečnou přiměřenou lhůtu 
k odstranění nedostatků předávaného plnění Zhotovitele, a obě Smluvní strany 
akceptační protokol potvrdí svým podpisem.  

Nedojde-li k podpisu akceptačního protokolu ze strany Zhotovitele, je Objednatel 

oprávněn akceptační protokol se stanovením dodatečné přiměřené lhůty 
k odstranění nedostatků předávaného plnění Zhotovitele zaslat Zhotoviteli na 

adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy a předávané plnění neakceptovat.  

6.7. Smluvní strany se dohodly, že dodatečná lhůta pro odstranění zjištěných vad či nedodělků 
plnění stanovená v souladu s tímto článkem Smlouvy nebude kratší deset (10) pracovních 

dnů a zpravidla nepřesáhne třicet (30) pracovních dnů od data podpisu akceptačního 
protokolu. Nedodržení této maximální dodatečné lhůty bude považováno za podstatné 
porušení této Smlouvy ze strany Zhotovitele.  

6.8. Smluvní strany se dohodly, že převzetí plnění Zhotovitele dle této Smlouvy je možné 
pouze na základě akceptačního řízení s výsledkem „Akceptováno bez výhrad“ nebo 
„Akceptováno s výhradami“.  

6.9. Smluvní strany se dále dohodly, že převzetí plnění Zhotovitele s výsledkem „Akceptováno 
bez výhrad“ nebo „Akceptováno s výhradami“ je podmínkou pro vystavení daňového 
dokladu za předmětné plnění ze strany Zhotovitele. 

6.10. Smluvní strany se dohodly, že k veškerým úkonům dle tohoto článku 6 této Smlouvy jsou 
oprávněny osoby uvedené v článku 7 této Smlouvy. 

7. OPRÁVNĚNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN 

7.1. Oprávněné osoby Objednatele ve vztahu k předání a převzetí plnění dle této Smlouvy: 

            

 

7.2. Oprávněné osoby ze strany Zhotovitele ve vztahu k předání a převzetí plnění dle této 
Smlouvy: 

 



 

 

 

 

Rozvoj a modernizace informačních systémů pro nakládání s utajovanými informacemi, 
registrační číslo akce CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_028/0003012,  

Strategický rámec rozvoje veřejné správy pro období 2014-2020 

 

7.3. Oprávněné osoby ze strany Zhotovitele ve vztahu k realizaci díla dle této Smlouvy: 

 

8. PŘECHOD PRÁV K PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

8.1. Není-li dále v této Smlouvě stanoveno jinak, přechází vlastnické právo k plnění na 
Objednatele okamžikem zaplacení ceny řádně dodaného plnění Zhotovitelem. Bez ohledu 

na předchozí větu tohoto ustanovení se však Smluvní strany dohodly, že plnění dle této 
Smlouvy je Objednatel oprávněn užívat okamžikem jeho převzetí od Zhotovitele dle této 
Smlouvy. 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel se stane držitelem užívacích práv k software, 

který bude ze strany Zhotovitele dodán jako součást plnění dle této Smlouvy, dnem 
předání a převzetí plnění dle této Smlouvy. 

8.3. Nebezpečí škody přechází na Objednatele okamžikem převzetí předmětu plnění 
Objednatelem. 

9. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

9.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnutí plnění ze strany Zhotovitele dle této 
Smlouvy je sjednána dohodou Smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990, Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí 4.452.030,00 Kč (slovy: čtyři miliony čtyři sta 
padesát dva tisíc třicet korun českých) bez DPH, tj. 5.386.956,30 Kč (slovy: pět milionů tři 
sta osmdesát šest tisíc devět set padesát šest korun českých třicet haléřů) včetně DPH 
21%. 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že celková cena plnění dodaného Zhotovitelem dle této 
Smlouvy je tvořena součtem jednotkových cen uvedených v Příloze č. 3 této Smlouvy.  

9.3. Smluvní strany se dohodly, že cena plnění dle této Smlouvy uvedená v odst. 1 tohoto 

článku, jakož i jednotlivé dílčí ceny plnění vymezené v Příloze č. 3 této Smlouvy, jsou 
cenami konečnými a nepřekročitelnými, zahrnující veškeré náklady Zhotovitele a mohou 
být měněny pouze z důvodu změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů; v takovém případě bude sjednaná cena včetně DPH snížena 
nebo zvýšena v souladu s účinností příslušné změny zákona č. 235/2004 Sb. 



 

 

 

 

Rozvoj a modernizace informačních systémů pro nakládání s utajovanými informacemi, 
registrační číslo akce CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_028/0003012,  

Strategický rámec rozvoje veřejné správy pro období 2014-2020 

 

9.4. Zhotovitel výslovně prohlašuje a ujišťuje Objednatele, že cena uvedená v tomto článku 
Smlouvy již v sobě zahrnuje nejen veškeré náklady Zhotovitele spojené s plněním dle této 
Smlouvy, ale také i dostatečnou míru zisku zajišťující řádné plnění této Smlouvy z jeho 
strany. Cena za plnění Zhotovitele dle této Smlouvy v sobě zahrnuje zejména také: 

a) dopravu plnění do místa určeného touto Smlouvou; 

b) realizaci pilotního provozu; 

c) případné clo, celní poplatky,  

d) záruku a cenu záručního servisu v rozsahu stanoveném touto Smlouvou. 

9.5. Smluvní strany se dohodly, že cena plnění poskytnutého Zhotovitelem na základě této 
smlouvy bude vyúčtována prostřednictvím příslušného daňového dokladu (faktury) 

vystavené Zhotovitelem v souladu s touto Smlouvou a příslušnými právními předpisy. 

9.6. Cena je splatná na základě daňového dokladu (faktury) řádně vystavené Zhotovitelem dle 

této Smlouvy, a to ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů ode dne doručení příslušného 
daňového dokladu (faktury)Objednateli. Daňový doklad (faktura) vystavená Zhotovitelem 

dle této Smlouvy musí být doručena Objednateli na adresu: Česká republika – 

Ministerstvo vnitra, Nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4. V případě osobního doručení je 
Zhotovitel povinen doručit daňový doklad (fakturu) na adresu Objednatele: Česká 
republika – Ministerstvo vnitra, náměstí Hrdinů 1643/3, 140 21 Praha 4. 

9.7. Smluvní strany se dohodly, že bude-li daňový doklad (faktura) vystavený Zhotovitelem 

doručena Objednateli v roce převzetí plnění Objednatelem po 5. 12. – 15:00 hodině, 
nemůže být uvedený daňový doklad (faktura) vystavený Zhotovitelem uhrazen ze strany 

Objednatele ve stejném roce a doba splatnosti ceny se v takovém případě prodlužuje na 
šedesát (60) kalendářních dnů ode dne doručení příslušné faktury (daňového dokladu) 
Objednateli. 

9.8. Zhotovitel může vystavit daňový doklad (fakturu) na úhradu ceny plnění dle této Smlouvy 

nejdříve v den převzetí plnění Objednatelem, avšak nikoli dříve, než po podepsání 
akceptačního (předávacího) protokolu dle této Smlouvy. Daňový doklad (faktura) musí být 
odeslán Objednateli nejpozději do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne, ve kterém 
Zhotoviteli vzniklo právo na jeho vystavení.  



 

 

 

 

Rozvoj a modernizace informačních systémů pro nakládání s utajovanými informacemi, 
registrační číslo akce CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_028/0003012,  

Strategický rámec rozvoje veřejné správy pro období 2014-2020 

 

9.9. Cena bude způsobem sjednaným v této Smlouvě zaplacena na bankovní účet Zhotovitele 

uvedený Zhotovitelem na daňovém dokladu (faktuře), který musí odpovídat číslu účtu 
uvedenému v záhlaví této Smlouvy nebo číslu účtu uvedenému v registru plátců DPH. 
Případnou změnu čísla účtu je Zhotovitel povinen Objednateli písemně oznámit, jinak je 
Objednatel oprávněn vrátit daňový doklad (fakturu)Zhotoviteli. Cena je splatná v 
korunách českých. 

9.10. Daňový doklad (faktura) vystavený Zhotovitelem musí splňovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů platných na území České 
republiky, musí být Objednateli doručena ve dvou (2) vyhotoveních s rozepsáním 
fakturovaných položek a uvedením jejich jednotkových cen dle Přílohy č. 3 této Smlouvy.  

9.11. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat označení („Faktura“), číslo jednací této Smlouvy 

Objednatele, číslo operačního programu (CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_028/0003012), číslo 
účtu Zhotovitele a všechny údaje stanovené v ustanovení § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. Přílohou daňového dokladu 
(faktury) musí být kopie akceptačního (předávacího) protokolu dle této Smlouvy 

podepsaného oběma Smluvními stranami. 

9.12. Objednatel je oprávněn daňový doklad (fakturu) vrátit Zhotoviteli ve lhůtě splatnosti, 
pokud daňový doklad (faktura) nebude obsahovat všechny stanovené náležitosti dle 
ustanovení této Smlouvy nebo bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje. Zhotovitel 

je v tomto případě povinen Objednateli bezodkladně doručit nový daňový doklad 
(fakturu), který bude splňovat veškeré náležitosti dle této Smlouvy. V takovém případě 
není Objednatel v prodlení se zaplacením ceny a nová lhůta splatnosti začne plynout až 
dnem doručení bezvadného daňového  dokladu (faktury) Objednateli. 

9.13. Cena se považuje za uhrazenou okamžikem jejího odepsání z bankovního účtu 
Objednatele ve prospěch bankovního účtu Zhotovitele. 

9.14. Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli žádné zálohy na cenu za plnění předmětu této 

Smlouvy v jakékoliv formě. 

  



 

 

 

 

Rozvoj a modernizace informačních systémů pro nakládání s utajovanými informacemi, 
registrační číslo akce CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_028/0003012,  

Strategický rámec rozvoje veřejné správy pro období 2014-2020 

 

10. PROHLÁŠENÍ ZHOTOVITELE 

10.1. Zhotovitel tímto prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy: 

a) je společností řádně založenou a platně existující dle příslušných právních předpisů; 

b) je plně svéprávný, stejně jako má pověření a schválení všech orgánů Zhotovitele, 

popřípadě jiných subjektů a je právně způsobilý k uzavření této Smlouvy a k realizaci 

předmětu této Smlouvy; 

c) není v platební neschopnosti a podle nejlepšího vědomí Zhotovitele neprobíhají 
žádná řízení týkající se likvidace, úpadku, exekuce, prodeje podniku Zhotovitele nebo 

jeho části, nebo jiná řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

d) tato Smlouva představuje platný a právně závazný závazek Zhotovitele, který je vůči 
Zhotoviteli vynutitelný v souladu s podmínkami této Smlouvy; 

e) je držitelem oprávnění pro nakládání s utajovanými informacemi až do stupně utajení 
Tajné ve smyslu zákona č. 412/2015 Sb., o ochraně utajovaných informací a o 
bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů; o ztrátě uvedeného 
oprávnění je Zhotovitel povinen bezodkladně informovat Objednatele; 

 

11. SANKCE  

11.1. V případě prodlení Zhotovitele s řádným a včasným dodáním plnění dle této Smlouvy je 

Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli a Zhotovitel je v tomto případě povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny plnění Zhotovitele dle této 

Smlouvy specifikované v ustanovení odst. 9.1 této Smlouvy včetně DPH, a to za každý i 
započatý den prodlení. 

11.2. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vady plnění dle této Smlouvy je Objednatel 

oprávněn účtovat Zhotoviteli a Zhotovitel je v tomto případě povinen uhradit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny plnění Zhotovitele dle této Smlouvy 
specifikované v ustanovení odst. 9.1 této smlouvy včetně DPH, a to za každý i započatý 
den prodlení. 

11.3. V případě prodlení Objednatele s uhrazením řádně vystavené faktury – daňového dokladu 
vůči Zhotoviteli je Objednatel, který je v prodlení, povinen uhradit Zhotoviteli úrok 
z prodlení v zákonné výši za každý započatý den prodlení. 



 

 

 

 

Rozvoj a modernizace informačních systémů pro nakládání s utajovanými informacemi, 
registrační číslo akce CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_028/0003012,  

Strategický rámec rozvoje veřejné správy pro období 2014-2020 

 

11.4. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody 
v celém rozsahu způsobené škody.  

11.5. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením 
nezanikne nárok Objednatele na náhradu škody ani na povinnost Zhotovitele splnit svou 

povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou, a Zhotovitel tak bude i nadále 
povinen ke splnění takovéto povinnosti.  

11.6. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě třicet (30) kalendářních dnů od dne 
doručení jejich vyúčtování druhé Smluvní straně. 

 

12. ZÁRUKA A VADY PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

12.1. Zhotovitel podpisem akceptačního (předávacího) protokolu poskytuje Objednateli záruku 
za to, že: 

a) plnění dle této smlouvy nebude trpět žádnými vadami, ať už se jedná o vady materiálu, 
výrobní vady či vady technického zpracování, o vady zjevné či skryté nebo o vady právní 
či faktické, a bude plně odpovídat jeho specifikaci a vlastnostem dle této Smlouvy a dle 

platných právních předpisů; 

b) plnění bude splňovat veškeré vlastnosti stanovené v dokumentech a dokladech ve smyslu 

této Smlouvy, a to zejména vlastnosti výslovně Objednatelem požadované v rámci 
zadávacích podmínek, jakož i vlastnosti, které jsou obvykle na obdobné zboží kladeny; 

c) plnění bude způsobilé pro vydání certifikátu informačního systému, který potvrzuje 
ověření a schválení způsobilosti informačního systému k nakládání s utajovanou 

informací do a včetně stupně utajení Důvěrné dle hodnocení Národního úřadu pro 
kybernetickou a informační bezpečnost; 

12.2. Pro vyloučení všech pochybností Zhotovitel prohlašuje a deklaruje, že v případě uplatnění 
vad plnění Objednatelem dle této Smlouvy, nebude Zhotovitel vyžadovat vrácení 
harddisků (HDD) dotčených reklamací a Objednatel není povinen Zhotoviteli tyto 
poskytnout. 

12.3. Záruka podle tohoto článku této Smlouvy se nevztahuje na vady plnění vzniklé jeho 
poškozením způsobeným třetími osobami a/nebo Objednatelem při jeho užívání v 
rozporu s návodem k použití a údržbě, ledaže k takovému poškození došlo v důsledku jiné 
vady plnění, za které Zhotovitel odpovídá. 



 

 

 

 

Rozvoj a modernizace informačních systémů pro nakládání s utajovanými informacemi, 
registrační číslo akce CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_028/0003012,  

Strategický rámec rozvoje veřejné správy pro období 2014-2020 

 

12.4. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na hardware dodaný v rámci plnění dle této 
smlouvy v rozsahu třiceti šesti (36) měsíců a záruku na nosiče, na kterých je poskytnut 
software dodaný v rámci plnění dle této smlouvy, v rozsahu devadesáti (90) dnů (dále jen 
„Záruční doba“). 

12.5. Záruční doba počíná běžet ode dne převzetí plnění Objednatelem. V případě Vytčení vady 
(jak je tento termín definován níže) se běh Záruční doby (pokud ještě neuběhla celá) 
přerušuje na dobu opravy. Běh záruční doby pokračuje ode dne převzetí opraveného 
reklamovaného plnění zpět Objednatelem. 

12.6. Objednatel je povinen oznámit Zhotoviteli vadu plnění, která se vyskytla v průběhu 
Záruční doby, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy Objednatel vadu zjistil (dále jen 
„Vytčení vady“). Vytčení vady musí být zasláno Zhotoviteli prostřednictvím e-mailu, faxu 

nebo jiným vhodným způsobem na kontaktní údaje Zhotovitele uvedené v této Smlouvě. 

12.7. Zhotovitel je povinen započít bez zbytečného odkladu, nejpozději do tří (3) pracovních 
dnů s odstraněním vady, která byla Zhotoviteli Vytčením vady oznámena (dále jen 

„Vytčená vada“). Jestliže je Vytčená vada opravitelná, je Zhotovitel povinen odstranit 

Vytčenou vadu opravou plnění, a to nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 
Vytčení vady.  

12.8. Jestliže je Vytčená vada neopravitelná nebo nemůže-li být opravena do třiceti (30) 
kalendářních dnů od Vytčení vady, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli 

odstranění Vytčené vady výměnou vadného plnění za plnění bezvadné, slevu z ceny 
a/nebo je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, a to dle své volby.  

12.9. Jestliže je Vytčená vada vadou právní, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli 

odstranění Vytčené vady odstraněním právních vad bránících nerušenému používání 
plnění Objednatelem, slevu z ceny a/nebo je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, a to 

dle své volby.  

12.10. Zhotovitel povinen učinit veškeré kroky vedoucí k odstranění Vytčené vady. Zhotovitel je 

povinen provést odstranění vady plnění vytčené v průběhu Záruční doby bezplatně. 

12.11. Zhotovitel je povinen zajistit, že odstranění Vytčené vady plnění ve smyslu předchozích 
odstavců tohoto článku této Smlouvy (dále jen „Odstranění vady“) bylo provedeno 
k tomu odborně způsobilými a řádně proškolenými osobami, které složily všechny 
potřebné zkoušky a jsou držiteli veškerých oprávnění nutných k řádnému Odstranění 
vady.  



 

 

 

 

Rozvoj a modernizace informačních systémů pro nakládání s utajovanými informacemi, 
registrační číslo akce CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_028/0003012,  

Strategický rámec rozvoje veřejné správy pro období 2014-2020 

 

12.12. Po odstranění Vytčené vady je Zhotovitel povinen opravené bezvadné a plně funkční 
plnění předat Objednateli. Objednatel je oprávněn převzetí reklamovaného plnění 
odmítnout, pokud zjistí, že Vytčené vady nebyly řádně odstraněny.  

12.13. Pokud Objednatel odmítne převzetí reklamovaného plnění, resp. pokud Zhotovitel 

Vytčené vady ve lhůtě podle odstavce 12.7. neodstraní, je Zhotovitel povinen odstranit 

Vytčené vady nejpozději v dodatečné lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů. V případě, že 

Objednatel opravené plnění převezme, vystaví o tom Zhotoviteli písemné potvrzení.  

12.14. Pokud Zhotovitel neodstraní Vytčené vady ani v této dodatečné lhůtě podle předchozího 
odstavce, má se za to, že Vytčená vada je vadou neodstranitelnou, a Objednatel má dále 
právo požadovat výměnu reklamovaného plnění za nové a/nebo má právo od této 
Smlouvy odstoupit, a to dle své volby.  

12.15. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na uplatnění smluvní 
pokuty. 

 

13. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY  
 

13.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami této Smlouvy 

a účinnosti dne uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv). 

13.2. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran podle § 1981 
Občanského zákoníku, přičemž účinky ukončení této Smlouvy nastanou k okamžiku 
stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takový okamžik stanoven, pak tyto účinky 
nastanou ke dni podpisu dohody Smluvními stranami. 

13.3. Smluvní strany mohou od této Smlouvy písemně odstoupit za podmínek uvedených v § 
2002 Občanského zákoníku v případě podstatného porušení smlouvy druhou Smluvní 
stranou. 

13.4. Nestanoví-li tato smlouvy jinak, je Objednatel v souladu s § 2001 Občanského zákoníku 
oprávněn písemně odstoupit od této Smlouvy v případě:  

a) pokud Zhotovitel bude déle než třicet (30) kalendářních dnů v prodlení s předáním 
plnění dle této Smlouvy, a to i v případě nepřevzetí plnění předmětu Smlouvy nebo 

jeho části Objednatelem z důvodu jeho vad dle této Smlouvy; 



 

 

 

 

Rozvoj a modernizace informačních systémů pro nakládání s utajovanými informacemi, 
registrační číslo akce CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_028/0003012,  

Strategický rámec rozvoje veřejné správy pro období 2014-2020 

 

b) pokud Zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v odst. 15.3této Smlouvy; 

c) pokud dílo dle této Smlouvy nezíská ze strany Národního úřadu pro kybernetickou a 
informační bezpečnost certifikaci pro zařízení třídy 1 z hlediska úniku informací 
prostřednictvím kompromitujícího vyzařování dle hodnocení Národního úřadu pro 
kybernetickou a informační bezpečnost. 

13.5. Odstoupení od této Smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné od okamžiku, kdy je 
doručeno písemné prohlášení o odstoupení od této Smlouvy druhé Smluvní straně.  

 

14. LICENČNÍ OPRÁVNĚNÍ 
 

14.1. Bude-li plnění zpracované Zhotovitelem na základě této Smlouvy možno považovat za 
předmět požívající ochrany autorského díla podle zák. č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, dohodly se Smluvní strany, že Objednatel 
je na základě této Smlouvy oprávněn užít plnění Zhotovitele dle této Smlouvy v 
neomezeném územním a množstevním rozsahu, a ke všem způsobům užití, zejména jej 
zveřejňovat, upravovat, spojovat s jiným dílem, zařazovat do souborného díla a uvádět jej 
pod svým jménem, k čemuž Zhotovitel poskytuje Objednateli nevýhradní oprávnění 
(licenci).  

14.2. Zhotovitel prohlašuje, že odměna za výše uvedená oprávnění (tj. cena licence) je již 
zahrnuta v odměně za poskytování plnění dle této Smlouvy.  

  



 

 

 

 

Rozvoj a modernizace informačních systémů pro nakládání s utajovanými informacemi, 
registrační číslo akce CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_028/0003012,  

Strategický rámec rozvoje veřejné správy pro období 2014-2020 

 

15. OSTATNÍ USTANOVENÍ 
 

15.1. Zhotovitel je při plnění této Smlouvy vázán touto Smlouvou, zákony, obecně závaznými 
právními předpisy a pokyny Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami 
nebo zájmy Objednatele.  

15.2. Zhotovitel je povinen včas písemně upozornit Objednatele na zřejmou nevhodnost jeho 
pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad se zákony nebo obecně 
závaznými právními předpisy. Pokud Objednatel navzdory tomuto upozornění trvá na 
svých pokynech, Zhotovitel neodpovídá za jakoukoli škodu vzniklou v této příčinné 
souvislosti. Zhotovitel není povinen řídit se pokyny Objednatele, nejsou-li v souladu se 

zákony nebo obecně závaznými právními předpisy nebo jejichž následkem může 
vzniknout nesoulad se zákony nebo obecně závaznými právními předpisy. 

15.3. Zhotovitel není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti 
vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

15.4. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace 

o podmínkách této Smlouvy a souvisejících s touto Smlouvou, jejichž obsahem mohou být 
důvěrné informace, osobní a citlivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství, 
technologie nebo know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle 

zvláštních předpisů.  

15.5. Závazky dle předchozího odstavce tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení 
účinnosti této Smlouvy. 

 

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
16.1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku a ZZVZ. Veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé z této 
Smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou řešeny pokud možno nejprve smírně. 

16.2. Jestliže se v této Smlouvě některý z úkonů musí uskutečnit písemně, má se za splnění 
podmínky písemnosti provedeného úkonu taktéž úkon provedený prostřednictvím e-

mailu neopatřeného zaručeným elektronickým podpisem nebo faxu, pokud takovéto 
provedení úkonu může Smluvní strana, která takto úkon uskutečňuje, doložit. 

16.3. Tato Smlouva může být změněna pouze prostřednictvím písemných, číslovaných dodatků 
podepsaných oběma Smluvními stranami. 



 

 

 

 

Rozvoj a modernizace informačních systémů pro nakládání s utajovanými informacemi, 
registrační číslo akce CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_028/0003012,  

Strategický rámec rozvoje veřejné správy pro období 2014-2020 

 

16.4. Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení této Smlouvy jako neplatné, nevymahatelné nebo 
neúčinné, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost nebo neúčinnost ostatních 
ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do třiceti (30) pracovních 
dnů od doručení výzvy jedné Smluvní strany druhé Smluvní straně neplatné, neúčinné 
nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, účinným a vymahatelným se 
stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem. 

16.5. Tato Smlouva je vyhotovena v 5 (pěti) stejnopisech, z nichž každý bude považován za 
prvopis. Objednatel obdrží 4 (čtyři) a Zhotovitel 1 (jeden) stejnopis této Smlouvy. 

16.6. Součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 – Podrobná technická specifikace plnění 
Příloha č. 2 – Požadavky na služby, základní bezpečnostně provozní požadavky 

Objednatele 

Příloha č. 3 – Jednotkové ceny plnění 
 

 

  

        V Praze dne  

 

 

V Praze dne  

      

Mgr. Bohdan URBAN 

ředitel odboru provozu informačních 
technologií a komunikací 

           v. z. Mgr. Kateřina O B E Š L O V Á 

 

  



 

 

 

 








